

Cuadro de materiales

Nº	Designación	Importe		
		Precio (euros)	Cantidad Empleada	Total (euros)
1	Agua	1,11	0,432 m3	0,48
2	Arena de cantera de piedra calcárea para hormigones	18,21	1,560 t	28,41
3	Grava de cantera de piedra calcárea, de tamaño máximo 20 mm, para hormigones	16,68	3,720 t	62,05
4	Cemento pórtland con caliza CEM II/B-L 32,5 R según UNE-EN 197-1, en sacos	105,50	0,360 t	37,98
5	Emulsión bituminosa catiónica tipo C60B4 (ECR-1)	0,31	25.200,000 m3	7.812,00
6	Mezcla bituminosa continua en caliente de composición densa AC16 surf D con árido granítico y betún asfáltico	38,65	2.961,000 t	114.442,65
7	Pintura acrílica para señalización	2,00	1.209,600 kg	2.419,20
8	Microesferas de vidrio	1,00	806,400 kg	806,40
9	Placa circular de diámetro 90 cm, con revestimiento reflectante HI nivel II	66,50	8,000 u	532,00
10	Cartel de acero galvanizado, acabado con pintura no reflectante	176,13	10,448 m2	1.840,21
11	Soporte de tubo de acero galvanizado de 80x40x2 mm, para señalización vertical.	10,00	48,000 m	480,00
12	Elementos de fijación para soporte de señales de tráfico	8,62	24,000 u	206,88
			Importe total:	128.668,26
	Pontevedra, mayo de 2014			